
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
夢×みらいのいえ

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
夢×みらいラボ

事務局担当者名 ⻄村 節⼦

代表者名 近本 道雄

代表者承認

代表者所属先 レグルス株式会社

代表者所在地 県福岡市中央区薬院4-4-10 マイ・ルーセント薬院

代表者電話番号 092-408-8771

事務局事業者名 レグルス株式会社

事務局所在地 福岡市中央区薬院4丁⽬4-10 マイ・ルーセント薬

事務局電話番号 092-408-8771

info@regulus-ar.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

30
1
1

1．グループの名称 夢×みらいラボ
2．グループ受付番号 240
3．結成年 2015

7．事業者名 レグルス株式会社

1．⽒名 近本 道雄
2．⽒名（よみ） ちかもと みちお
3．所属先 レグルス株式会社
4．所在地 福岡県福岡市中央区薬院4-4-10 マイ・ルーセント薬院20
5．電話番号 092-408-8771

info@regulus-ar.jp

8．担当者名 ⻄村 節⼦
9．郵便番号 810-0022
10．所在地 岡県福岡市中央区薬院4丁⽬4-10 マイ・ルーセント薬院2

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
7

11．電話番号 092-408-8771
12．FAX番号 092-408-8772
13．担当者E-mail info@regulus-ar.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 11

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3

構成員業種

Ⅳ．プレカット
3

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

7

10

4

3

3



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 2
制限無枠 4
未経験枠 2
制限無枠 4

未経験枠 1
制限無枠 1
未経験枠 1
制限無枠 1

未経験枠 1
制限無枠 1

5
2

2
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
2
2

15
1
5

※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

7

44 Ⅰ - 1 佐伯広域森林組合 897-3302 大分県佐伯市宇目大字南田原283番地2 0972-54-3326

45 Ⅰ - 2 フォーエバーウッド事業協同組合 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458番地 0986-36-0533

41 Ⅰ - 3 株式会社伊万里木材市場 849-4252 佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地30 0955-20-2183

45 Ⅰ - 4 宮崎木材市場株式会社 880-0022 宮崎県宮崎市大橋3丁目128番地 0985-26-3939

43 Ⅰ - 5 熊本木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町3052番地 096-389-1111

44 Ⅰ - 6 日田市森林組合 877-0000 大分県日田市大字庄手亀川町850-5 0973-23-5168

40 Ⅰ - 7 福岡県森林組合連合会 810-0001 福岡県福岡市中央区天神3丁目10番25号 092-712-2171

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

7

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

11

44 Ⅱ - 1 佐伯広域森林組合 897-3302 大分県佐伯市宇目大字南田原283番地2 0972-54-3326

44 Ⅱ - 2 株式会社小田製材所 877-0082 大分県日田市日ノ出町131 0973-23-8195

43 Ⅱ - 3 株式会社村上製材所 869-1211 熊本県菊池郡大津町矢護川1922 096-293-3004

40 Ⅱ - 4 株式会社堤木材 839-1402 福岡県うきは市浮羽町浮羽568-1 0943-77-4685

34 Ⅱ - 5 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

45 Ⅱ - 6 有限会社皆川ドライウッド 884-0005 宮崎県児湯郡高鍋町持田4499-1 0983-22-1366

40 Ⅱ - 7 有限会社東部産業 839-1333 福岡県うきは市吉井町富永1779-1 0943-75-4775

40 Ⅱ - 8 竹下製材所 830-1113 福岡県久留米市北野町中27-1 0942-78-2579

43 Ⅱ - 9 株式会社林田製材 861-3107 熊本県上益城郡嘉島町上仲間276 096-237-1515

40 Ⅱ - 10 株式会社ユキマサ 806-0067 福岡県北九州市八幡西区引野1丁目13-8 093-621-3765

40 Ⅱ - 11 株式会社ワイテック 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭四丁目5番12号 092-633-6151

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

10

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

34 Ⅲ - 1 谷本木材株式会社 738-0022 広島県廿日市市木材港南8番94号 0829-32-7777

40 Ⅲ - 2 株式会社ハノ商店 811-2313 福岡県糟屋郡粕屋町江辻759-1 092-938-6226

40 Ⅲ - 3 株式会社ユキマサ 806-0067 福岡県北九州市八幡西区引野1丁目13-8 093-621-3765

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

4

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

3

43 Ⅳ - 1 幸の国木材工業株式会社 861-0602 熊本県山鹿市鹿北町芋生4197-1 0968-32-3188

40 Ⅳ - 2 株式会社市岡 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目3-8 092-651-5300

40 Ⅳ - 3 株式会社ワイテック 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭四丁目5番12号 092-633-6151

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

3

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

40 Ⅴ - 1 レグルス株式会社 810-0022 福岡県福岡市中央区薬院4 092-408-8771 ○

43 Ⅴ - 2 有限会社ウッディライフ 861-0162 熊本県熊本市北区植木町富応709 096-285-9300

43 Ⅴ - 3 誠巧設計株式会社 864-0041 熊本県荒尾市荒尾1505-1 0968-64-2422

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

3 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

40 Ⅵ - 1 400350 レグルス株式会社 810-0022 福岡県福岡市中央区薬院4丁目4-10　マイ・ルーセント薬院201 092-408-8771 ○

43 Ⅵ - 2 坂本工務店 861-0922 熊本県玉名郡和水町岩3553 0968-34-2474

43 Ⅵ - 3 田中建設 861-5401 熊本県玉名市天水町小天6813-1 090-9474-1736

43 Ⅵ - 4 有限会社松葉建設 865-0122 熊本県玉名郡和水町高野1849-2 096-886-3403

43 Ⅵ - 5 430006 株式会社誠巧建設 864-0041 熊本県荒尾市荒尾4544-34 0968-64-2422 ○

43 Ⅵ - 6 430014 畑岡住建 861-5401 熊本県玉名市天水町小天4190-2 096-882-2630

43 Ⅵ - 7 430016 森建設有限会社 861-0101 熊本県熊本市北区植木町山本73-1 096-272-2261

43 Ⅵ - 8 430013 檜吉工務店 865-0023 熊本県玉名市大倉749-5 096-874-4784

43 Ⅵ - 9 430011 富田建設　株式会社 861-0501 熊本県山鹿市山鹿１０３１ 096-843-3187

43 Ⅵ - 10 430018 株式会社猿渡工務店 865-0122 熊本県玉名郡和水町高野１２５３－１ 0968-86-3542 ○

43 Ⅵ - 11 430003 株式会社永田工務店 861-0303 熊本県山鹿市鹿本町高橋２２６番地１ 096-846-1234

40 Ⅵ - 12 400013 木原工務店 836-0814 福岡県大牟田市龍湖瀬町５番地１ 094-454-1511 ○

43 Ⅵ - 13 430009 有限会社　田尻匠建設 861-5514 熊本県熊本市北区飛田４丁目３番２０号 096-344-8919 ○

43 Ⅵ - 14 430012 福住工務店 861-5516 熊本県熊本市北区西梶尾町488-2 096-245-0140

43 Ⅵ - 15 430007 十時建設 861-0822 熊本県玉名郡南関町上坂下３０６５ 096-853-9583

43 Ⅵ - 16 430008 有限会社ツルハウジング 861-0903 熊本県玉名郡和水町和仁３３７ 096-834-4074 ○

43 Ⅵ - 17 430253 ＣＡＯ合同会社 869-0322 熊本県玉名郡玉東町原倉2122-49 096-885-6361

43 Ⅵ - 18 430017 株式会社奥村住宅工房 869-0202 熊本県玉名市岱明町高道1031-1 096-857-5207

43 Ⅵ - 19 430015 東田工務店 861-0102 熊本県熊本市北区植木町内507番地 096-295-7010 ○

43 Ⅵ - 20 430004 永田建築 861-0405 熊本県山鹿市菊鹿町下永野５０７－１ 096-848-3137 ○

43 Ⅵ - 21 430001 有限会社ウッディ・ライフ 861-0162 熊本県熊本市北区植木町富応709 096-285-9300

43 Ⅵ - 22 草野建築 861-8066 熊本県熊本市北区清水亀井町50-67 090-2398-2205

40 Ⅵ - 23 400014 株式会社ケーシーホーム 819-0041 福岡県福岡市西区拾六町1丁目10-7-1 092-895-5001

40 Ⅵ - 24 400351 法城建設株式会社 815-0075 福岡県福岡市南区長丘5丁目4-1 092-541-5373

40 Ⅵ - 25 400012 株式会社ヤマトホーム 802-0026 福岡県北九州市小倉北区大畠2丁目8-23-3 093-513-5566 ○

40 Ⅵ - 26 400015 株式会社アイセイホーム 802-0061 福岡県北九州市小倉北区三郎丸1丁目10-8 093-482-4551

41 Ⅵ - 27 410001 松田建設株式会社 849-2201 佐賀県武雄市北方町大字志久2572-4 0954-36-4381 ○

42 Ⅵ - 28 420025 俵工務店 817-0321 長崎県対馬市美津島町洲藻74番地 0920-54-2801

40 Ⅵ - 29 400397 祐榮建設有限会社 811-1352 福岡県福岡市南区鶴田4丁目16番7号 092-566-1808

40 Ⅵ - 30 400011 伸建築 818-0074 福岡県筑紫野市塔原南３－１２－１ 092-923-8027 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

30

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

40 Ⅵ - 1 400350 レグルス株式会社 1 戸 1 戸 戸 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 ○ ○

43 Ⅵ - 2 坂本工務店 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 3 田中建設 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 4 有限会社松葉建設 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 5 430006 株式会社誠巧建設 10 戸 10 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 6 430014 畑岡住建 0 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 7 430016 森建設有限会社 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 8 430013 檜吉工務店 4 戸 3 戸 1 戸 戸 2 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 9 430011 富田建設　株式会社 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 10 430018 株式会社猿渡工務店 0 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

43 Ⅵ - 11 430003 株式会社永田工務店 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

40 Ⅵ - 12 400013 木原工務店 0 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 13 430009 有限会社　田尻匠建設 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 14 430012 福住工務店 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 15 430007 十時建設 0 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 16 430008 有限会社ツルハウジング 0 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 17 430253 ＣＡＯ合同会社 0 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 18 430017 株式会社奥村住宅工房 4 戸 3 戸 2 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 19 430015 東田工務店 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 20 430004 永田建築 2 戸 2 戸 0 戸 戸 0 戸 戸 0 戸 戸

43 Ⅵ - 21 430001 有限会社ウッディ・ライフ 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

43 Ⅵ - 22 草野建築 0 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

40 Ⅵ - 23 400014 株式会社ケーシーホーム 43 戸 39 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

40 Ⅵ - 24 400351 法城建設株式会社 0 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

40 Ⅵ - 25 400012 株式会社ヤマトホーム 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○ ○

40 Ⅵ - 26 400015 株式会社アイセイホーム 0 戸 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

41 Ⅵ - 27 410001 松田建設株式会社 4 戸 8 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

42 Ⅵ - 28 420025 俵工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

40 Ⅵ - 29 400397 祐榮建設有限会社 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

40 Ⅵ - 30 400011 伸建築 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

40 Ⅷ - 1 株式会社ハノ商店 811-2313 福岡県糟屋郡粕屋町江辻759-1 092-938-6226

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

40 Ⅸ - 1 株式会社ハノ商店 811-2313 福岡県糟屋郡粕屋町江辻759-1 092-938-6226

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


